
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

Oggetto Decreto commissione giudicatrice concorso per titoli ATA – a.s. 2023\2024 – 

graduatorie a.s. 2024\2025 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.L.vo del 16/04/1994 n. 297;  

VISTI il D.L.vo del 05/12/1997 n. 430 e il D.P.R. del 10/02/1998 n. 38;  

VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola per il quadriennio 2006/2009, sottoscritto il 29/11/2007;  

VISTA la sequenza contrattuale sottoscritta il 25/07/2008 ed in particolare l’articolo 4;  

VISTA l’O.M. n.21 del 23/02/2009 con particolare riferimento agli articoli 10 e 13;  

VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021, definitivamente sottoscritto in data 

18 gennaio 2024, il cui art. 50 ha previsto un nuovo sistema di classificazione professionale del 

personale ATA, articolato nelle Aree dei collaboratori, degli operatori, degli assistenti, dei funzionari 

e delle elevate qualificazioni; 

VISTA la nota del Ministero prot. n. 55934 del 19 aprile 2024 avente per oggetto: “Indizione dei 

concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli 

provinciali dei profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA – Indizione dei concorsi 

nell’anno scolastico 2023/2024 – Graduatorie a.s. 2024/2025”, la quale raccomanda, altresì, “in 

un’ottica di contenimento dei costi, di procedere alla nomina di un’unica commissione per provincia 

per la valutazione delle domande per tutti i profili professionali”; 

VISTA la pubblicazione sul sito istituzionale dell’U.S.R. Campania dei bandi di concorso per 

l’accesso ai vari profili professionali;  

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 2612 del 10 maggio 2024;  

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 2731 del 17 maggio 2024 con cui si invitava il personale 

interessato a manifestare la propria disponibilità a ricoprire i ruoli di membri della Commissione;  

Valutate le disponibilità del personale interessato; 

Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice del concorso suindicato 

ai sensi delle norme vigenti;  



2 
 

DECRETA 

La commissione giudicatrice del concorso per soli titoli di cui alle premesse per i profili professionali 

delle ex Aree A e B del personale amministrativo, tecnico e ausiliario statale della scuola, per la 

provincia di Benevento è così composta: 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Sebastiano Pesce 
 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

 

 
Agli interessati 

Al sito web www.uspbenevento.it  

Alle istituzioni Scolastiche della Provincia di Benevento  

Alle OO.SS. della Provincia  

 

 
 

 

 
 

 

 
UFFICIO GRADUATORIE DOCENTI E ATA 
Funzionario responsabile: dott.ssa Valentina Varricchio 
valentina.varricchio1@istruzione.it   

 

Presidente 

 

 

Dott.ssa Giustina 

Anna Gerarda 

Mazza 

 

 

D.S. Liceo Statale “Guacci” di Benevento 

 

Componente 

(per soli profili professionali 

dell’ex area A) 

 

 

Dott.ssa Manuela 

Ianniello 

 

Funzionario A.T. Benevento 

 

Componente 

(per soli profili professionali 

dell’ex area B) 

 

 

Dott.ssa Lucia 

Viespoli 

 

Funzionario A.T. Benevento 

 

Componente 

 

 

Dott.ssa Gnerre 

Maria  

 

 

Dsga C.P.I.A. Provincia di Benevento 

 

Segretario  

 

 

Achille Montone 

 

Assistente Amministrativo A.T. Benevento 

http://www.uspbenevento.it/
mailto:valentina.varricchio1@istruzione.it

		2024-06-06T13:17:58+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2024-06-07T12:30:19+0200
	protocollo




